
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTENASO 

Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.051 - 787303 - 788060 - 784301 
e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it - sito web: www.iccastenaso.edu.it    

 
 

Agli atti 

All’albo online 

 
Decreto radiazione dei residui attivi risultanti dal Programma Annuale 2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Visto l’elenco dei residui attivi risultanti alla data del 01/12/2025; 

Vista la proposta di radiazione dei residui attivi della Dsga prot. n. 15596 del 01/12/2025; 
Considerata la non esigibilità di tali residui per le motivazioni specificate nella successiva tabelle; 

Vista la delibera di radiazione dei residui attivi del CDI n. 23 del 15/12/2025; 

 
DECRETA 

 
La radiazione dei seguenti residui attivi: 

 

Anno 
prov. 

N. Data Piano dei conti 
entrate 

Debitore Oggetto Importo Motivazione 

2021 24 25/10/2021 

3.6.14 - PREVISIONE 
FINANZIAMENTO 
CONSULENZA 
PSICOLOGICA 
EMERGENZA COVID - 
PROSIEGUO 
CONTRATTO 

56761 - 
M.I.U.R.  

PREVISIONE 
SALDO FONDI 
PER ASSISTENZA 
PSICOLOGICA 3.200 

Radiazione residuo attivo 
debitore MIM- Somme 
previste nel periodo covid 
non utilizzate e quindi 
irricevibili 

2022 3 12/02/2022 

5.4.6 - Contributo 
Unione Comuni Reno-
Galliera Piani di Zona 
per progetto Sportello 
di ascolto 

56771 - 
COMUNE DI 
SAN PIETRO 
IN CASALE - 
UNIONE DEI 
COMUNI 
RENO-
GALLIERA 

ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO 
UNIONE RENO-
GALLIERA PER 
SPORTELLO DI 
ASCOLTO 
A.S.2021/2022 - 
NOTA UFF. DI 
PIANO PROT. N.  
1288 DEL 13-01-
2022 2.255,83 

Somme incassate in conto 
gestione e non in conto 
residui per cui la somma 
rappresenta una 
duplicazione di somme già 
incassate  

2022 7 12/02/2022 

2.2.1 - PON FESR 
2014-2020 REACT EU - 
RETI LOCALI CABLATE 
E WIRELESS NELLE 
SCUOLE 

56761 - 
M.I.U.R.  

ASSEGNAZIONE 
FINANZIAMENTO 
EUROPEO PON 
FESR RETI 
CABLATE - NOTA 
M.I. PROT. N. 
AOODGEFID 

 
29,39 

Assoluta inesigibilità: 
Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese 

BOIC866009 - A6E7A80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016645 - 18/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da  CRISTINA ARCI

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTENASO 

Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.051 - 787303 - 788060 - 784301 
e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it - sito web: www.iccastenaso.edu.it    

 

40055 
DEL14/10/2021  

2022 45 31/03/2022 

5.4.5 - Contributo 
Comune di Baricella 
per progetto 
Continuità 0-6 275455 - 

COMUNE DI 
BARICELLA 

ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO 
COMUNALE 
PROGETTO 0-6  - 
A.S. 2022/23 

 
 
566,12 
 

Somme incassate in conto 
gestione e non in conto 
residui per cui la somma 
rappresenta una 
duplicazione di somme già 
incassate 

2022 70 06/10/2022 

2.2.2 - PON Per la 
Scuola (FESR)  
"Ambienti didattici 
innovativi per la 
scuola dell'infanzia " 

 
56761 - 
M.I.U.R.  
 

 
PON "Per la 
scuola, 
competenze e 
ambienti per 
l'apprendimento
" 2014-2020 - 
FESR - REACT EU 
"Ambienti 
didattici 
innovativi per la 
scuola 
dell'infanzia 
 

 
95,88 
 

Assoluta inesigibilità: 
Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese 

2022 143 30/12/2022 

5.4.14 - Piano di zona 
2018/2020 
programma attuativo 
2022 PROGETTO 
SPORTELLO 
D'ASCOLTO 

 
56771 - 
COMUNE DI 
SAN PIETRO 
IN CASALE - 
UNIONE DEI 
COMUNI 
RENO-
GALLIERA 
 

 
Piano di zona 
2018/2020 
programma 
attuativo 
2022/2023  
PROGETTO 
SPORTELLO 
D'ASCOLTO 
 

 
 
4.003,89 
 

Somme incassate in conto 
gestione e non in conto 
residui per cui la somma 
rappresenta una 
duplicazione di somme già 
incassate 

2023 404 20/12/2023 

3.6.36 - 
FINANZIAMENTO 
SCUOLA POLO 
DOCENTI NEOASSUNTI 
A.S. 23 24 

 
56761 - 
M.I.U.R.  
 

 
FINANZIAMENTO 
FORMAZIONE 
SC. POLO 
AMBITO 2 
(DOCENTI 
NEOASSUNTI 23 
24) - PIANO DI 
DESTINAZIONE P 
4 9 
 

 
3,31 

Assoluta inesigibilità: 
Radiazione residuo attivo 
progetto formazione 
inesigibile in quanto trattasi 
di risorse assegnate ma non 
interamente spese 

BOIC866009 - A6E7A80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016645 - 18/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da  CRISTINA ARCI

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTENASO 

Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.051 - 787303 - 788060 - 784301 
e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it - sito web: www.iccastenaso.edu.it    

 

2024 239 24/11/2024 

3.6.37 - 
CINEMASCUOLALAB-
CINEMA PER LA 
SCUOLA 

 
56761 - 
M.I.U.R.  
 

 
CINEMASCUOLA
LAB-CINEMA PER 
LA SCUOLA-
PROGETTI DELLE 
E PER LE SCUOLE 
"TRAME" 
 

 
17,36 
 

Assoluta inesigibilità: 
Radiazione residuo attivo 
progetto cinema inesigibile 
in quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese 

   

  TOTALE 
RADIAZIONI 
ATTIVE 

 € 10.171,28 

 
Il presente decreto viene inviato alla Dsga per l’adozione degli atti di cancellazione dal bilancio e pubblicato 

sul sito dell’istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Cristina Arci 

BOIC866009 - A6E7A80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016645 - 18/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da  CRISTINA ARCI

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/

		2025-12-19T10:01:54+0000
	CRISTINA ARCI




